BA218R/09/de/02.06
71022232
Release
01.00.00
Betriebsanleitung
Flowphant T DTT31, DTT35
Durchflussschalter
DTT31, DTT35

Messstellenkennzeichnung (Tagging),
18-stellig
Bestellcode Bestellbezeichnung
Seriennummer Seriennummer Gerät
Seriennummer Sensor Seriennummer Sensor
Seriennummer Elektronik Seriennummer Elektronik
Geräterevision Anzeige der Gesamtrevision
Hardware Revision Hardware-Version
Software Revision Software-Version
DTT31, DTT35 Wartung
Endress+Hauser 17
5.2.2 Bedienungsanleitung für Readwin® 2000
Weitergehende Informationen zur Konfigurationssoftware Readwin® 2000 befinden sich in der
Bedienungsanleitung BA137R/09/de.
6 Wartung
Durch mögliche Ablagerungen am Sensor wird die Messgenauigkeit beeinträchtigt. Überprüfen
Sie daher in regelmäßigen Abständen den Sensor auf Ablagerungen.
" Achtung!
Achten Sie darauf, dass der Prozess drucklos ist, bevor Sie das Gerät ausbauen! Drehen Sie das
Gerät nicht am Gehäuse aus dem Prozessanschlussgewinde. Benutzen Sie zur Demontage (siehe
auch → Abb. 3) immer einen geeigneten Gabelschlüssel (→ Kap. 3.3).
7 Zubehör
Alle Abmessungen in den Zeichnungen sind in mm (inch) angegeben.
7.1 Adapter-Konzept für DTT35
Der jeweilige Prozessanschluss ist ein Adapter und das Sensormodul hat ein Adaptergewinde
(s. Kap. 3.3, Prozessanschluss). Dadurch kann auch nachträglich der Prozessanschluss problem-
los gewechselt werden.
7.1.1 Adapter-Wechsel
Beim DTT35 ist ein Wechsel des Adapters möglich.
T09-TTR31xxx-17-xx-xx-xx-000
Abb. 12: Wechsel des Adapters
m Sensormodul mit Adapter-Gewinde
n Standard-O-Ring
o Adapter
Zubehör DTT31, DTT35
18 Endress+Hauser
Beim Wechsel des Adapters beachten:
• Neuen O-Ring verwenden. Durchmesser 15,54 x 2,62 mm (0.61 x 0.1 in).
Werkstoff EPDM 70 Shore FDA 3-A zugelassen.
• Das Gerät (Sensormodul) nur mit einem Gabelschlüssel SW 27 fixieren.
• Schrauben Sie den Adapter mit einem Gabelschlüssel SW 27 bzw. SW 32, abhängig vom Pro-
zessanschluss (s. Kap. 7.1.2: Adapter-Varianten), ab bzw. an.
Das maximale Drehmoment beträgt 80 Nm. Bei starker Beanspruchung durch Druck und
Temperatur kann sich das Gewinde lockern. Deshalb muss die Dichtigkeit regelmäßig geprüft
und das Gewinde gegebenenfalls nachgezogen werden.
• Achten Sie beim Wechsel des Adapters darauf, dass das Fühlerrohr des Sensors nicht beschä-
digt wird.
! Hinweis!
Wir empfehlen, den O-Ring in den gleichen Intervallen auszuwechseln wie die anderen Dich-
tungen in Ihrem Prozess.
7.1.2 Adapter-Varianten
EN10204-3.1 = Materialzeugnis (Schmelzanalyse)
DTT35: Bestell-Nummern für die Varianten der
Clamp-Adapter.
• Variante DB
ohne EN10204-3.1: Bestell-Nr. 71020524
mit EN10204-3.1: Bestell-Nr. 51008165
• Variante DL
ohne EN10204-3.1: Bestell-Nr. 71020525
mit EN10204-3.1: Bestell-Nr. 51008166
P01-PTx3xxxx-06-xx-xx-en-009
DTT31, DTT35 Zubehör
Endress+Hauser 19
7.1.3 O-Ring für Adapterwechsel
O-Ring 15,54 x 2,62 mm (0.61 x 0.1 in), EPDM 70 Shore FDA, Bestellnummer 51008363
DTT35: Bestell-Nummern für die Varianten der
Hygiene-Adapter.
• Variante LB: Bestell-Nr. 51008170